
1 / 1 

Resolución de Decanato 19 I 2025 - EXA -UNSa 
Expte 190/2023- EXA -UNSa- ORTIZ, María Belén - RECONOCIMIENTO DE 
ASIGNATURAS - 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

Salta, 
07/02/2025 

VISTO la presentación efectuada por la alumna ORTIZ, María Belén DNI 39037815, mediante la cual 
solicita reconocimiento de asignaturas aprobadas en la carrera de Tecnicatura Electrónica Universitaria 
(Plan 2006), con las que corresponden a la carrera de Tecnicatura Universitaria en Energía Solar (Plan 
2012) , de esta Facultad, y ; 

CONSIDERANDO: 

Que, los docentes responsables de las asignaturas emitieron opinión favorable. 

Que, la Comisión de Carrera de Tecnicatura Universitaria en Energía Solar emite dictamen final; 

POR ELLO, Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Acordar la alumna ORTIZ, María Belén, DNI 39037815, reconocimiento de asignaturas 
aprobadas en la carrera de Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan 2006), con las que corresponden a 
la carrera de Tecnicatura Universitaria en Energía Solar (Plan 2012), de esta Unidad Académica, de 
acuerdo al siguiente detalle: 

RECONOCIMIENTO TOTAL 

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN TECNICATURA ELECTRÓNICA 
ENERGíA SOLAR (Plan 2012) UNIVERSITARIA (Plan 2006) 

Introducción a la Física Por Introducción a la Física 

Introducción a los Circuitos Eléctricos Por Introducción a los Circuitos Eléctricos 

ARTICULO 2°: Notifíquese a la alumna ORTIZ, María Belén. Vuelva a la Dirección de Alumnos para su 
registro. Cumplido. ARCHIVESE. 
cr 

~~__s 
Esp. A~eiaildra Paola del O:m~ 
Secretana de Coordinación Instnucional 
Facultad de Ciencias Exactas - UNSa 

cuo 
UCTAVO DANIEL GIL 

DECANO 
FACULTAD DE CS. EXACTAS. UNSa 


